



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 351 :: Quinta, 09 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 12

SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 015/2021, realizada no dia 01 de Abril de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar às proponentes MEDPLUS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 11.401.085/0001-36, WDEMIR COSTA COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº 86.860.814/0001-11, MSI COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.544.048/0001-42, pelo valor global de R\$ 927.639,80 (novecentos e vinte e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos):

MEDPLUS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 11.401.085/0001-36 pelo valor global de R\$ 168.499,72 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos):

LOTE III - INSUMOS PARA ATENÇÃO BÁSICA									
Item	Descrição	Und	Quant.	Vlr. Unitário		Vlr. Total		MARCA	
209	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100	PCT	20	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	ESTILO	
210	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	AMP	1800	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	SAMTEC	
211	AGULHA 13X3,8 C/100UND	CX	20	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	DESCARPACK	
212	AGULHA 13X4,5 C/100UND	CX	40	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais	DESCARPACK	
213	AGULHA 20X5,5 C/100UND	CX	20	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	DESCARPACK	
214	AGULHA 25X70 C/100UND	CX	50	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	DESCARPACK	
215	AGULHA 30X80 C/100UND	CX	50	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	DESCARPACK	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



216	ÁLCOOL EM GEL 70% ,1000ML	LT	400	R\$ 26,61	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.644,00	dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	CICLO FARMA
217	ÁLCOOL ANTISÉPTICO 70% LIQUIDO	LT	400	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais	SOL
218	ÁLCOOL 92,8%, 1000ML	LT	200	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.910,00	mil novecentos e dez reais	CICLO FARMA
219	ALGODÃO 500G	RL	150	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 3.019,50	três mil e dezenove reais e cinquenta centavos	NATHY
220	ALMOTOLIA 250ML, TRANSPARENTE, BICO RETO	UND	15	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos	JPROLAB
221	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	UNID	8	R\$ 166,05	cento e sessenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.328,40	mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	G-TECH
222	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO	UNID	8	R\$ 214,27	duzentos e quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.714,16	mil setecentos e quatorze reais e dezesseis centavos	SOLIDOR
223	APARELHO DE PRESSÃO S/ESTETOSCOPIO	UNID	8	R\$ 214,27	duzentos e quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.714,16	mil setecentos e quatorze reais e dezesseis centavos	SOLIDOR
224	ATADURA DE CREPE 10CM PCT C/12 UND, 9 FIOS	PCT	200	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais	ORTOFEN
225	ATADURA DE CREPE 15CM PCT C/12UND, 9 FIOS	PCT	200	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais	ORTOFEN
226	ATADURA DE CREPE 20CM PCT C/12UND 9 FIOS	PCT	200	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais	ORTOFEN
227	CLOREXIDINA 2%, 1000ML	LT	50	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais	MAQUIRA
228	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UND	50	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 143,50	cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos	DESCARPACK
229	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	50	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 603,50	seiscentos e três reais e cinquenta centavos	DESCARBOX
230	COLETOR P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UND	80	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais	DESCARBOX
231	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	RL	50	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 664,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	MISSNER
232	FITA PARA GLICOSIMETRO C/50	CX	50	R\$ 71,58	setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.579,00	três mil, quinhentos e setenta e nove reais	ON CALL PLUS
233	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	20	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos	ADLIN
234	GASES EM ROLO 91 X 91 9FIOS	RL	30	R\$ 48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 1.442,70	mil quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	ORTOFEN

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



235	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 PCT C/500UND	PCT	100	R\$ 43,64	quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.364,00	quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais	ANDREONI
236	GEL PARA ULTRASON C/5LITROS	UND	5	R\$ 46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 234,90	duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	FORTSAN
237	KIT PAPANICOLAU P	UND	200	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais	KOLPLAST
238	KIT PAPANICOLAU M	UND	300	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.791,00	mil setecentos e noventa e um reais	KOLPLAST
239	KIT PAPANICOLAU G	UND	200	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais	KOLPLAST
240	LAMINA DE BISTURI N-24 CX C/100UND	CX	10	R\$ 87,29	oitenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 872,90	oitocentos e setenta e dois reais e noventa centavos	TOPMED
241	LIDOCAÍNA 2% 20ML AMP	AMP	40	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 300,80	trezentos reais e oitenta centavos	HIPOLABOR
242	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100UND	CX	50	R\$ 104,42	cento e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.221,00	cinco mil, duzentos e vinte e um reais	MEDIX
243	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO CX C/100UND	CX	150	R\$ 104,42	cento e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 15.663,00	quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais	MEDIX
244	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENO CX C/100UND	CX	150	R\$ 104,42	cento e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 15.663,00	quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais	MEDIX
245	NYLON MON PRETO 2-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 72,15	setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 360,75	trezentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos	SHALON
246	NYLON MON PRETO 3-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 72,15	setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 360,75	trezentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos	SHALON
247	NYLON MON PRETO 4-0 C/AG CX C/24 ENV	CX	5	R\$ 72,15	setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 360,75	trezentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos	SHALON
248	MASCARA DESCARTÁVEL PCT C/100UND	PCT	100	R\$ 66,57	sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.657,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais	PROTDESC
249	MICROLANCETAS P/ PUNÇÃO C 200UND CONVENCIONAL	CX	20	R\$ 50,35	cinquenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.007,00	mil e sete reais	DESCARPACK
250	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	DESCARPACK
251	SERINGA 03ML SEM AGULHA	UND	600	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 642,00	seiscentos e quarenta e dois reais	DESCARPACK
252	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	300	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais	DESCARPACK
253	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	300	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	DESCARPACK
254	SERINGA 20MLC/AGULHA	UND	100	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	DESCARPACK
255	SERINGA	UND	300	R\$	um real e trinta	R\$ 390,00	trezentos e	DESCARPACK

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	01MLC/AGULHA			1,30	centavos		noventa reais	
256	SERINGA 03MLC/AGULHA	UND	300	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais	DESCARPACK
257	SERINGA 05ML C/AGULHA	UND	300	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais	DESCARPACK
258	SERINGA 10ML C/AGULHA	UND	300	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	DESCARPACK
259	SCALP N°23	UND	150	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	MEDIX
260	SCALP N°25	UND	150	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	MEDIX
261	SCALP N°27	UND	100	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	MEDIX
262	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FR	600	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.366,00	três mil, trezentos e sessenta e seis reais	JP FARMA
263	SORO GLICOSADO 500ML	FR	200	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.186,00	mil cento e oitenta e seis reais	JP FARMA
264	TERMÔMETRO CLINICO COMUM	UND	10	R\$ 52,99	cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 529,90	quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos	SOLIDOR
265	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	10	R\$ 52,99	cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 529,90	quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos	SOLIDOR
266	TOUCA C/ ELÁSTICO C/100UND	PCT	20	R\$ 44,04	quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 880,80	oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos	NOBRE
267	ÁLCOOL EM GEL 5L	GALÃO		R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ -	zero reais	
268	FITA AUTOCLAVE	UNID	50	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	HOSPFLEX
269	FITA DE GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS 11)	FRASCO	20	R\$ 82,17	oitenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.643,40	mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos	ON CALL PLUS
270	APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS 11)	UNID	15	R\$ 48,76	quarenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 731,40	setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos	ON CALL PLUS
271	TESTE PARA COVID	CX	100	R\$ 417,91	quatrocentos e dezessete reais e noventa e um centavos	R\$ 41.791,00	quarenta e um mil, setecentos e noventa e um reais	NUTRIEX
272	SULFADIAZINA DE PRATA	POT	10	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 144,70	cento e quarenta e quatro reais e setenta centavos	NATIVIDA
TOTAL DO LOTE						R\$	168.499,72	
cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos								
TOTAL GLOBAL						R\$	168.499,72	
cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos								

WDEMIR COSTA COMERCIO, inscrita no CNPJ Nº 86.860.814/0001-11, pelo valor global de R\$ 129.829,35 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos):

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	LAMINULAS 22X22 C/100 UND	CX	30	Cral	R\$ 14,12	R\$ 423,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



76	AGUA DESTILADA 500 ML	UND	25	Eurofarma	R\$ 6,36	R\$ 159,00
77	ALGODÃO 500 G	RL	50	Apolo	R\$ 19,99	R\$ 999,50
78	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LT	50	FLOPS	R\$ 14,59	R\$ 729,50
79	PONTEIRA AMARELA	PCT	3	Cralplast	R\$ 71,29	R\$ 213,87
80	KIT BETA HCG C\100 TESTES	CX	5	ORANGELIFE	R\$ 334,18	R\$ 1.670,90
81	LUGOL 2% 1000 ML	UND	3	RENYLAB	R\$ 667,34	R\$ 2.002,02
82	LIGUIDO DE TURK - 1000 ML	LT	12	RENYLAB	R\$ 112,47	R\$ 1.349,64
83	KIT VDRL 250 T	CX	12	Wiener	R\$ 169,38	R\$ 2.032,56
84	PANÓTICO 1,2 E 3 - CORANTE DE HEMATOLOGIA	CX	4	NEWPROV	R\$ 165,93	R\$ 663,72
85	KIT PARA TIPAGEM SANGÜINEA - ANT - A,B, AB E D	FR	8	wiener-lab	R\$ 239,15	R\$ 1.913,20
86	LAMÍNULAS 32 X 24 C\ 100	CX	24	PRECISION	R\$ 133,48	R\$ 3.203,52
87	LAMINA PARA MICROSCOPIA	CX	17	SLIDES	R\$ 16,99	R\$ 288,83
88	ÓLEO DE IMERSÃO - 100 ML	FR	3	Newprov	R\$ 65,72	R\$ 197,16
89	PONTEIRA AZUL	PCT	3	Cralplast	R\$ 67,62	R\$ 202,86
90	CRONOMETRO DIGITAL	UND	3	Herweg	R\$ 91,73	R\$ 275,19
91	GALLERIA P/ 90 TUBOS	UND	10	Cralplast	R\$ 39,46	R\$ 394,60
92	PORTA LAMINA P\ PREPARAÇÃO DE ESFREGAÇO	UND	48	Labor Import	R\$ 2,07	R\$ 99,36
93	GALLERIA P/ 90 TUBOS	UND	5	CRALPLAST	R\$ 49,76	R\$ 248,80
94	MICROPIPETA VARIÁVEL 10-100 UL	UND	5	Olen	R\$ 490,80	R\$ 2.454,00
95	MICROPIPETA VARIÁVEL 100-1000 UL	UND	5	Olen	R\$ 490,80	R\$ 2.454,00
96	SUPORTE P/ MICROPIPETA	UND	5	lojanetlab	R\$ 165,94	R\$ 829,70
97	PIPETA PASTEUR	CX	2	laborglas	R\$ 85,15	R\$ 170,30
98	PIPETA DE VHS	PCT	3	CRALPLAST	R\$ 119,65	R\$ 358,95
99	TUBO DE ENSAIO COM EDTA C\ 100 TUBOS	CX	16	LABOR IMPORT	R\$ 96,47	R\$ 1.543,52
100	PLACA DE KLAINE	UND	5	lojanetlab	R\$ 77,97	R\$ 389,85
101	LANCETA	CX	2	G-TECH	R\$ 63,99	R\$ 127,98
102	TUBO DE ENSAIO COM GEL 5ML C\100	CX	16	LABOR IMPORT	R\$ 198,72	R\$ 3.179,52
103	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML C /100 - 13 X 100	UND	24	OLEN	R\$ 19,32	R\$ 463,68
104	KIT GLICOSE LIQUIFORM - 500 T	CX	12	BIOCLIN	R\$ 224,59	R\$ 2.695,08
105	KIT COLESTÉROL - 200 T	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 316,59	R\$ 3.799,08
106	KIT TRIGLICÉRIDES - 200 T - CX , COM 100	KIT	12	LABORCLIN	R\$ 300,21	R\$ 3.602,52
107	KIT CREATININA CINÉTICO - CX C \50	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 161,80	R\$ 647,20
108	KIT UREIA	KIT	5	BIOCLIN	R\$ 238,39	R\$ 1.191,95
109	KIT TGO - 120 T	KIT	5	BIOCLIN	R\$ 227,19	R\$ 1.135,95
110	CURATIVO PÓS FUNÇÃO	CX	3	AMP	R\$ 29,49	R\$ 88,47
111	BIOLATEX FR	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 171,22	R\$ 684,88
112	BIOLATES ASLO	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 270,85	R\$ 1.083,40
113	BIOLATEX PCR	CX	5	BIOCLIN	R\$ 231,93	R\$ 1.159,65
114	KIT PSA IMUNORÁPIDO C/20 TESTES - C\35 TESTES	KIT	4	WANA	R\$ 175,50	R\$ 702,00
115	COLETOR - URINA/FEZES	UND	400	PROLAB	R\$ 1,19	R\$ 476,00
116	MASCARA C/ELASTICO CX C\100	CX	30	OLIMED	R\$ 2,02	R\$ 60,60
117	LUVA DE PROCEDIMENTO P C\100	CX	100	OLIMED	R\$ 92,59	R\$ 9.259,00
118	LUVA DE PROCEDIMENTO M C\100	CX	50	OLIMED	R\$ 92,59	R\$ 4.629,50
119	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UM	3	FARMATEX	R\$ 8,25	R\$ 24,75
120	GAZE ROLO	ROLO	3	NOBRE	R\$ 93,79	R\$ 281,37
121	SERINGA 3ML C\100 - CX C\500 SEM AGULHA	UND	3	SOLIDOR	R\$ 37,34	R\$ 112,02
122	AGULHA 25 X 0,6	CX	385	SOLIDOR	R\$ 0,51	R\$ 196,35
123	AGULHA 20 X 0,55	CX	300	SOLIDOR	R\$ 0,67	R\$ 201,00
124	SERINGA 5 ML C/100 - SEM AGULHA -	UND	400	SOLIDOR	R\$ 0,72	R\$ 288,00
125	SERINGA 10 ML C/100 - SEM AGULHA -	UND	100	SOLIDOR	R\$ 1,42	R\$ 142,00
126	KIT P\ COLORAÇÃO DE HANS	UND	8	LABORCLIN	R\$ 167,09	R\$ 1.336,72
127	KIT P\ COLORAÇÃO DE ZIEHL	UND	8	LABORCLIN	R\$ 144,34	R\$ 1.154,72
128	MASCARA N95	UND	24	OLIMED	R\$ 10,60	R\$ 254,40
129	AVENTAL DESCARTÁVEL 100 - PCT C\10 UND.MANGA LONGA	UND	20	DESCARPACK	R\$ 16,08	R\$ 321,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



130	BIOLATEX FR	KIT	1	BIOCLIN	R\$ 171,22	R\$ 171,22
131	BIOLATEX PCR	KIT	1	BIOCLIN	R\$ 231,93	R\$ 231,93
132	TESTE RAPIDO HIV	CX	4	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 155,39	R\$ 621,56
133	PESQUISA DE SANGUE OCULTO	UND	1	BIOCLIN	R\$ 162,32	R\$ 162,32
134	TESTE RAPIDO DE SANGUE	CX	2	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 534,93	R\$ 1.069,86
135	TRIGLICERIDEO MONOREAGENTE	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 174,55	R\$ 698,20
136	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5	UM	1	MISSNER	R\$ 21,13	R\$ 21,13
137	TEST DE COVID	CX	10	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 97,69	R\$ 976,90
138	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CX	32	OLIMED	R\$ 132,59	R\$ 4.242,88
139	CAIXA DESCARTANTE PERFUROCORTANTE	UM	5	DESCARPACK	R\$ 18,43	R\$ 92,15
140	ÁCIDO ÚRICO C\ 120 - C,100-	KIT	5	BIOCLIN	R\$ 141,47	R\$ 707,35
141	ÁGUA DEIONIZADA 5000 ML	GL	6	ASFER	R\$ 45,59	R\$ 273,54
142	AGULHA P\ COLETA A VACUO 25 X 07 C\ 100 UND	CX	5	SOLIDOR	R\$ 45,59	R\$ 227,95
143	ALCOOL ÁCIDO - SOLUÇÃO DECORANTE DE ZIEHI - NEELSEN C\1000 ML	UND	3	LABORCLIN	R\$ 100,49	R\$ 301,47
144	CREATININA C/ 300	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 149,79	R\$ 599,16
145	ASO - LÁTEX - SEROLATEX AEO C\60 -	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 149,79	R\$ 599,16
146	AZUL DE METILENO - SOLUÇÃO- C\500 ML -C\1000 ML	LT	3	BIOCLIN	R\$ 113,79	R\$ 341,37
147	BANDAGEM C\ 500 UND	CX	4	LABOR IMPORT	R\$ 98,09	R\$ 392,36
148	COLESTEROL C\500	KIT	4	BIOCLIN	R\$ 57,40	R\$ 229,60
149	BETA HCG - FITA REAGENTE - C \ 25 T-	KIT	4	EBRAM	R\$ 334,20	R\$ 1.336,80
150	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UND	1	IMPROVED	R\$ 902,94	R\$ 902,94
151	GLICOSE C\500	KIT	6	LABORCLIN	R\$ 174,55	R\$ 1.047,30
152	ALT C\ 120	KIT	5	LABORCLIN	R\$ 231,59	R\$ 1.157,95
153	CONJ DE COLOR DE ZIEHL NELSEEN 3X500 ML	KIT	3	LABORCLIN	R\$ 231,59	R\$ 694,77
154	COPO DE VIDRO P\ SEDIMENTAÇÃO 60 ML	UND	24	NADIR	R\$ 66,96	R\$ 1.607,04
155	AST C\120	KIT	5	LABORCLIN	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00
156	CORANTE PANÓTICO	KIT	3	LABORCLIN	R\$ 85,29	R\$ 255,87
157	UREIA CE C\ 500	KIT	4	LABORCLIN	R\$ 369,10	R\$ 1.476,40
158	AMILASE CNPG	KIT	4	LABORCLIN	R\$ 600,99	R\$ 2.403,96
159	COLESTEROL HDL C\200	KIT	4	LABORCLIN	R\$ 57,40	R\$ 229,60
160	FITA URINA C\150 T	KIT	5	BIOCLIN	R\$ 1,11	R\$ 5,55
161	FUCSINA PARA NILSEN - C\500 ML	KIT	2	NEWPROV	R\$ 167,67	R\$ 335,34
162	FUCSINA PARA GRAM - C\ 500 ML	KIT	2	NEWPROV	R\$ 167,26	R\$ 334,52
163	GLISTAB - ANTICOAGULANTE - 20 ML	FR	4	labtest	R\$ 13,69	R\$ 54,76
164	HAV M -HEPATITE A-	KIT	1	HILAB	R\$ 500,02	R\$ 500,02
165	HBSAG IMUNO RAPIDO C\20 T	KIT	1	WAMA	R\$ 753,79	R\$ 753,79
166	FOSFATASE ALCALINA C\ 120 LIQUIFORM	KIT	3	LABTEST	R\$ 294,34	R\$ 883,02
167	HIV C\ 20	KIT	4	WAMA	R\$ 332,47	R\$ 1.329,88
168	HEMSTAB - ANTICOAGULANTE - 20 ML	FR	4	Hemstab	R\$ 13,69	R\$ 54,76
169	LÂMINA FOSCA P\ MICROSCÓPIO C\50	CX	10	LABOR IMPORT	R\$ 22,34	R\$ 223,40
170	LÂMINA LISA C\50 UND	CX	8	SULLAB	R\$ 16,34	R\$ 130,72
171	LAMINULAS 22X22 C\100 UND	CX	8	Kaja Vet	R\$ 14,34	R\$ 114,72
172	LAMINULAS 24X24 C\100 UND	CX	8	Kaja Vet	R\$ 18,34	R\$ 146,72
173	LIQUIDO DE TURK C\1000 ML	FR	2	LABINGÁ	R\$ 302,74	R\$ 605,48
174	LUGOL 2% 1000 ML	LT	2	RENYLAB	R\$ 668,05	R\$ 1.336,10
175	MICROPIPETAS - AUTOMÁTICA - 10 MICROLITROS	UND	20	BIOPET	R\$ 490,80	R\$ 9.816,00
176	MICROPIPETAS - AUTOMÁTICA - 100 MICROLITROS	UND	2	BIOPET	R\$ 490,80	R\$ 981,60
177	MICROPIPETAS - AUTOMÁTICA - 25 MICROLITROS	UND	2	BIOPET	R\$ 490,80	R\$ 981,60
178	MICROPIPETAS - AUTOMÁTICA - 50 MICROLITROS	UND	2	BIOPET	R\$ 447,62	R\$ 895,24
179	OLEO DE IMERSÃO	UND	4	DIGILAB	R\$ 55,23	R\$ 220,92
180	PIPETA DE VIDRO GRAD 20 ML	UND	5	didaticasp	R\$ 55,93	R\$ 279,65
181	PIPETA DE VIDRO GRAD 2 ML	UND	5	didaticasp	R\$ 32,16	R\$ 160,80
182	PIPETAS VOLUMÉTRICAS 10 ML - VIDRO-	UND	5	didaticasp	R\$ 121,37	R\$ 606,85
183	PIPETADOR AUTOM VARIÁVEL 10 A 100 UL	UND	2	OLEN	R\$ 903,40	R\$ 1.806,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



184	PIPETADOR AUTOM VOL VARIÁVEL 10 A 1000 UL	UND	2	OLEN	R\$ 1.399,99	R\$ 2.799,98
185	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES	UND	2	GLOBLA GLASS	R\$ 13,61	R\$ 27,22
186	PONTEIRAS - AMARELA C\100	PCT	3	KASVI	R\$ 0,39	R\$ 1,17
187	PONTEIRAS - AZUL C\1000	PCT	2	KASVI	R\$ 0,43	R\$ 0,86
188	PSA -FITA REAGENTE - C\20-	KIT	4	ONE TOUCH	R\$ 1,11	R\$ 4,44
189	ROTAVIRUS - C\25 -	KIT	3	MEDTEST	R\$ 28,80	R\$ 86,40
190	SORO ALBUMINA - BOVINA-	UND	4	fresenius	R\$ 96,57	R\$ 386,28
191	SORO ANTI A - REAGENTE -	UND	4	fresenius	R\$ 79,24	R\$ 316,96
192	SORO ANTI AB - REAGENTE-	UND	4	fresenius	R\$ 79,24	R\$ 316,96
193	SORO ANTI B - REAGENTE -	UND	4	fresenius	R\$ 161,19	R\$ 644,76
194	SORO ANTI D	UND	4	wiener	R\$ 154,92	R\$ 619,68
195	SORO ANTI RH - REAGENTE -	UND	3	Fresenius	R\$ 701,92	R\$ 2.105,76
196	SORO COOMBS	UND	4	FRESENIUS	R\$ 100,28	R\$ 401,12
197	TB.VACUO COM EDTA - LILAS-	UND	800	prolab	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
198	TUBO A VACUO VERMELHO 10 ML SOROLOGIA	UND	640	BD	R\$ 2,11	R\$ 1.350,40
199	TUBO DE COLETA A VACUO	UND	80	Kasvi	R\$ 2,10	R\$ 168,00
200	TUBO DE ENSAIO 16 X 100	UND	320	casalab	R\$ 0,97	R\$ 310,40
201	TUBO DE MICROHEMATOCRITO S\ HEPARINA	UND	480	CRAL	R\$ 0,40	R\$ 192,00
202	TUBO DE VIDRO HEMOLISE	UND	480	PRECISION	R\$ 0,76	R\$ 364,80
203	TUBO P\ CENTRIF. DE PLASTICO CAP 15 ML	UND	480	Cralplast	R\$ 2,59	R\$ 1.243,20
204	TUBO TAMPA CINZA 5ML	UND	80	BD	R\$ 2,47	R\$ 197,60
205	TUBO TAMPA VERMELHA 5 ML	UND	800	PREMIUM	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00
206	TUBOS CAPILAR S\ HEPARINA C\ 500	FR	5	CRAL	R\$ 118,99	R\$ 594,95
207	TRIGLICERIDEOS C\200	KIT	3	Laborclin	R\$ 308,99	R\$ 926,97
208	VDRL 250 T - REAGENTE-	PCT	8	Laborclin	R\$ 147,99	R\$ 1.183,92
R\$ 129.829,35 - Cento e Vinte e Nove Mil e Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos					TOTAL	R\$ 129.829,35

MSI COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.544.048/0001-42 pelo valor global de R\$ 629.310,73 (seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e dez reais e setenta e três centavos):

LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AAS 500MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	3000	R\$ 0,29	R\$ 873,00
2	AAS 100 MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	3000	R\$ 0,33	R\$ 989,40
3	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	8000	R\$ 0,27	R\$ 2.172,80
4	ALONDIPINO 5MG	GEOLAB	CPR	3000	R\$ 0,52	R\$ 1.571,40
5	ALONDIPINO 10MG	GEOLAB	CPR	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.182,50
6	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.234,40
7	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML 10ML	GEOLAB	FR	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.318,30
8	AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML	TEUTO	FR	800	R\$ 3,61	R\$ 2.886,72
9	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 100ML	TEUTO	FRS	800	R\$ 3,97	R\$ 3.173,84
10	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	GERMED	CAPS	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.240,70
11	AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO 60ML	GERMED	FR	200	R\$ 12,67	R\$ 2.533,64
12	AMPICILINA 500MG CAPSULA	EUROFARMA	CAPS	500	R\$ 1,02	R\$ 509,25
13	AMPICILINA 50MG/60ML SUSPENSÃO	CRISTAL	FR	400	R\$ 8,88	R\$ 3.550,20
14	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	CPR	2000	R\$ 3,76	R\$ 7.527,20
15	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO 15ML	TEUTO	FR	400	R\$ 16,62	R\$ 6.646,44
16	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML SOLUÇÃO 100ML	HERTZ	FR	200	R\$ 28,91	R\$ 5.781,20
17	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - 20ML GOTAS	NEOQUIMICA	FR	100	R\$ 20,88	R\$ 2.088,41
18	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML GOTAS	TEUTO	FR	100	R\$ 4,25	R\$ 424,86
19	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	EMS	CAPS	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.154,30
20	CEFALEXINA 250MG/60ML SUSPENSÃO	EMS	FRS	300	R\$ 35,98	R\$ 10.793,19
21	CETOCONAZOL CREME 20MG/G	MEDLEY	TB	400	R\$ 26,97	R\$ 10.786,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	MEDLEY	CPR	1000	R\$	1,13	R\$	1.125,20
23	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	CPR	300	R\$	1,00	R\$	299,73
24	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	CPR	300	R\$	0,88	R\$	264,81
25	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	800	R\$	0,80	R\$	636,32
26	DEXAMETASONA SUSPENSÃO 120ML	GERMED	FR	300	R\$	14,48	R\$	4.344,63
27	DEXAMETASONA CREME 10G	NEOQUIMICA	TB	300	R\$	3,50	R\$	1.050,51
28	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML XAROPE	CIMED	FR	400	R\$	2,77	R\$	1.109,68
29	DICLOFENACO SODIO 50MG COMPRIMIDO	GERMED	CPR	4000	R\$	0,33	R\$	1.319,20
30	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG COMPRIMIDO	CIMED	CPR	2000	R\$	0,36	R\$	717,80
31	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	6000	R\$	0,50	R\$	3.026,40
32	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS 10ML	TEUTO	FR	800	R\$	2,37	R\$	1.893,44
33	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	MEDQUIMICA	CAPS	1000	R\$	6,21	R\$	6.208,00
34	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 100ML	NATULAB	FR	500	R\$	8,19	R\$	4.093,40
35	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100ML	MEDQUIMICA	FR	300	R\$	25,57	R\$	7.670,76
36	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	ACHE	CPR	3000	R\$	0,81	R\$	2.415,30
37	IBUPROFENO 600MG COMP C/500	TEUTO	CPR	3000	R\$	0,62	R\$	1.862,40
38	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS 30ML	TEUTO	FRS	800	R\$	9,55	R\$	7.643,60
39	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	3000	R\$	1,13	R\$	3.375,60
40	MEBENDAZOL SUSP C/50	GEOLAB	FR	1000	R\$	7,47	R\$	7.469,00
41	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO 80ML	NEOQUIMICA	FR	700	R\$	10,46	R\$	7.319,62
42	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	2000	R\$	0,84	R\$	1.687,80
43	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50G+APLICADOR	GEOLAB	TB	800	R\$	10,18	R\$	8.140,24
44	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 20G/G	GEOLAB	TB	400	R\$	6,04	R\$	2.417,24
45	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G 10G	PRATI	TB	1000	R\$	6,81	R\$	6.809,40
46	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	CPR	2000	R\$	0,82	R\$	1.649,00
47	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS	CIMED	FR	300	R\$	31,57	R\$	9.472,05
48	NISTATINA + METRONIDAZOL CREME VAGINAL	NEOQUIMICA	TB	600	R\$	18,57	R\$	11.139,48
49	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL 50ML	TEUTO	R	300	R\$	8,52	R\$	2.554,98
50	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	TEUTO	CPR	1000	R\$	0,53	R\$	533,50
51	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	5000	R\$	0,50	R\$	2.522,00
52	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	5000	R\$	0,51	R\$	2.570,50
53	PARACETAMOL GOTAS 10ML	GERMED	FR	800	R\$	2,43	R\$	1.940,00
54	PERMETRINA 1% 60ML LOÇÃO	PRATI	FR	100	R\$	9,78	R\$	977,76
55	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B (COMPLEXO B - XAROPE 120ML) SUSP 100ML	EMS	FR	500	R\$	21,70	R\$	10.849,45
56	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	GERMED	CPR	500	R\$	0,75	R\$	373,45
57	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	GERMED	CPR	500	R\$	0,80	R\$	397,70
58	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO	NATULAB	ENV	1000	R\$	3,32	R\$	3.317,40
59	SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 100ML	MEDQUIMICA	FR	100	R\$	3,21	R\$	321,07
60	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPR	300	R\$	11,43	R\$	3.427,98
61	SIMETICONA GOTAS 10ML	EMS	FR	500	R\$	2,63	R\$	1.314,35
62	SULFA+TRIMET 400+80MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	CPR	1500	R\$	0,69	R\$	1.033,05
63	SULFA. + TRIMET. 40MG+80MG/ML SUSPENSÃO 50ML	TEUTO	FR	700	R\$	10,91	R\$	7.638,75
64	SULFATO FERROSO 100ML SUSPENSÃO	NATULAB	FR	500	R\$	8,90	R\$	4.452,30
65	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO C/ 500	TEUTO	CPR	15000	R\$	0,61	R\$	9.166,50
66	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	NATULAB	FR	300	R\$	5,21	R\$	1.562,67
67	VITAMINA COMPLEXO B SUSPENSÃO 100ML	EMS	FR	200	R\$	21,63	R\$	4.326,20
68	VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO	MAXINUTRI	CPR	2000	R\$	0,64	R\$	1.280,40
69	IVERMECTINA 6MG	VITA MEDIC	CPR	500	R\$	2,09	R\$	1.042,75
70	VITAMINA C EFERVESCENTE 1 G	NATULAB	EF	400	R\$	11,99	R\$	4.795,68
71	VITAMINA C GOTAS 20ML (ACIDO ASCORBICO)	NATULAB	FR	1000	R\$	4,99	R\$	4.985,80
72	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA INJETÁVEL 20MG 1ML	NEOQUIMICA	AMP	100	R\$	12,76	R\$	1.275,55
73	DEXAMETASONA INJETÁVEL 2,5ML	EMS	AMP	150	R\$	3,76	R\$	564,54

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



74	NISTATINA+ÓXIDO DE ZINCO	NOCA QUIMICA	TUBO	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,66
TOTAL						R\$ 259.353,75
LOTE IV - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
273	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EM GEL, SERINGA COM 2,5 ML -	NEOQUIMICA	UND	120	R\$ 1,42	R\$ 169,94
274	ADESIVO DENTINÁRIO -	CRAL	UND	36	R\$ 162,84	R\$ 5.862,37
275	AGUA DESTILADA GALÃO COM 5L-	ASFER	GL	30	R\$ 44,03	R\$ 1.320,85
276	AGULHA GENGIVAL CURTA	SOLIDOR	CX	40	R\$ 111,72	R\$ 4.468,98
277	AGULHA GENGIVAL LONGA	SOLIDOR	CX	40	R\$ 161,92	R\$ 6.476,88
278	ÁLCOOL 70% 1000 ML	RICIE	FR	50	R\$ 18,81	R\$ 940,42
279	ALGODÃO DENTAL EM ROLETE C/100	NATHY	PCT	100	R\$ 12,06	R\$ 1.205,71
280	ANESTESICO INJETAVÉL 3% MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRICTOR	HYPOFARMA	CX	50	R\$ 575,72	R\$ 28.786,21
281	ANESTESICO INJETAVEL 4% ARTICAINA	HYPOFARMA	CX	30	R\$ 679,85	R\$ 20.395,61
282	ANESTESICO INJETAVÉL 2% LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	HYPOFARMA	CX	15	R\$ 263,43	R\$ 3.951,49
283	ANESTESICO TOPICO -	HYPOFARMA	UND	20	R\$ 40,78	R\$ 815,58
284	BABADOR PACOTE C/100 UND	BABY EASY	PCT	25	R\$ 112,84	R\$ 2.821,00
285	BROQUEIRO COM 100 FUIROS	MICRODONT	UND	5	R\$ 80,27	R\$ 401,34
286	CLOREXIDINA A 12% C/100 ML	RIO QUIMICA	UND	50	R\$ 46,58	R\$ 2.328,97
287	COLTOSOL C/20G	COLTENE	UND	30	R\$ 101,81	R\$ 3.054,34
288	CUNHA DE MADEIRA	KERR	CX	5	R\$ 119,40	R\$ 596,99
289	FIO DE SUTURA 3.0 CX/24	BIOLINE	CX	40	R\$ 159,25	R\$ 6.370,18
290	FIO DE SUTURA 4.0 CX/24	BIOLINE	CX	30	R\$ 135,40	R\$ 4.062,07
291	FIO DENTAL, COM 100 METROS	BIOLINE	UND	10	R\$ 6,87	R\$ 68,68
292	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	CRAL	CX	3	R\$ 10,26	R\$ 30,79
293	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	CRAL	CX	3	R\$ 10,26	R\$ 30,79
294	FIXADOR DENTAL, 475ML	NEW MED	UND	20	R\$ 55,13	R\$ 1.102,70
295	FLUOR GEL 200 ML	NEUTRO	UND	20	R\$ 23,08	R\$ 461,53
296	MICROBRUSH TAMANHO MÉDIO (KG) COM 100 UNID	KG	CX	15	R\$ 23,98	R\$ 359,68
297	GAZE EM ROLO 9 FIOS (91 CM X 91M)	NEVE	PCT	20	R\$ 297,29	R\$ 5.945,71
298	GAZES HIDROFILO (7,5CM X 7,5 CM C/500	NEVE	PCT	10	R\$ 72,74	R\$ 727,40
299	GORRO DESCARTAVEL C/ ELASTICO PCT. C/100 UND	FARMATEX	UND	5	R\$ 1,73	R\$ 8,63
300	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	MAQUIRA	UND	5	R\$ 60,80	R\$ 304,00
301	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	CX	15	R\$ 101,81	R\$ 1.527,17
302	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	MIKATOS	CX	5	R\$ 141,84	R\$ 709,22
303	LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	PROMED	UND	5	R\$ 71,15	R\$ 355,75
304	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "M"	DESCARPACK	CX	30	R\$ 92,32	R\$ 2.769,74
305	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "P"	DESCARPACK	CX	20	R\$ 92,32	R\$ 1.846,49
306	MASCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO (TRIPLA CAMADA) C/50	DESCARPACK	CX	30	R\$ 51,49	R\$ 1.544,63
307	BROCA CIRÚRGICA Nº702	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
308	BROCA ESFERICA Nº 1011	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
309	BROCA ESFERICA Nº 1012	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
310	BROCA ESFERICA Nº 1013	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
311	BROCA ESFERICA Nº 1014	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
312	BROCA ESFERICA Nº1015	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
313	BROCA ESFERICA Nº 1016	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
314	BROCA ESFERICA Nº 1014 HL	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
315	BROCA ESFERICA Nº 1016 HL	MICRODONT	UNID	5	R\$ 32,88	R\$ 164,42
316	BROCA DIAMANTADA/ ACABAMENTO EM FORMA DE CHAMA	CARBIDE BUS	UNID	5	R\$ 37,67	R\$ 188,37

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



317	BROCA DIAMANTADA/ ACABAMENTO EM FORMA DE PÊRA	CARBIDE BUS	UNID	5	R\$ 28,06	R\$ 140,31
318	BROCA DE ACABAMENTO Nº1091	MICRODONT	UNID	3	R\$ 30,84	R\$ 92,51
319	BROCA DE ACABAMENTO Nº1092	MICRODONT	UNID	3	R\$ 30,84	R\$ 92,51
320	EUGENOL FRASCO COM 20 ML	MAQUIRA	UNID	20	R\$ 34,47	R\$ 689,48
321	KIT DE CANETAS KAVO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO KAVO	KAVO E NSK	KIT	2	R\$ 6.104,24	R\$ 12.208,48
322	BROCA ESFERICA HL Nº 1011	MICRODONT	UNID	3	R\$ 33,06	R\$ 99,17
323	ESPELHO BUCAL Nº05 COM CABO	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 25,18	R\$ 503,62
324	OTOSPORIN 10 ML	FQM	UND	3	R\$ 37,47	R\$ 112,41
325	ÓXIDO DE ZINCO-	NEOQUIMICA	UND	50	R\$ 26,41	R\$ 1.320,66
326	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	CIS	PCT	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
327	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	ALL PRIME	UND	20	R\$ 177,83	R\$ 3.556,60
328	PASTA PROFILÁTICA	FGM	UNID	20	R\$ 42,68	R\$ 853,60
329	RESINA CHARISMA A1	CHARISMA	UNID	25	R\$ 68,11	R\$ 1.702,84
330	RESINA CHARISMA A3	CHARISMA	UNID	25	R\$ 177,83	R\$ 4.445,75
331	RESINA CHARISMA 3,5	CHARISMA	UNID	20	R\$ 177,83	R\$ 3.556,60
332	RESINA CHARISMA A2	CHARISMA	UNID	20	R\$ 177,83	R\$ 3.556,60
333	RESINA CHARISMA B2	CHARISMA	UNID	25	R\$ 177,83	R\$ 4.445,75
334	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	MAQUIRA	UNID	10	R\$ 30,73	R\$ 307,30
335	PAPEL TOALHA	FIBRA	PCT	50	R\$ 23,37	R\$ 1.168,37
336	SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 500 ML (C/BOLSA) CX- C/20 AMP	EQUIPLEX	AMP	3	R\$ 7,28	R\$ 21,85
337	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40 UND	SS PLUS	PCT	80	R\$ 1,77	R\$ 141,23
338	TIRA DE ACABAMENTO DE RESINA	SOF LEX	CX	10	R\$ 124,94	R\$ 1.249,36
339	TIRA DE LIXA METALICA	SOF LEX	CX	10	R\$ 41,72	R\$ 417,20
340	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UND	SOF LEX	PCT	10	R\$ 35,04	R\$ 350,36
341	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	CX	10	R\$ 75,11	R\$ 751,07
342	CIMENTO DE IÔNOMERO DE VIDRO FORRADOR	MAQUIRA	CX	10	R\$ 352,08	R\$ 3.520,81
343	DESCARPAK	DESCARPACK	UNID	20	R\$ 20,89	R\$ 417,88
344	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	FENIX	UNID	20	R\$ 10,12	R\$ 202,34
345	EXPIRTA-POLPA Nº 04	FENIX	UNID	10	R\$ 212,05	R\$ 2.120,52
346	EXPIRTA-POLPA Nº06	FENIX	UNID	10	R\$ 212,05	R\$ 2.120,52
347	ESCOVA DE ROBSON	DENTAL	UNID	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,26
348	ESCOVA DENTAL INFANTIL PACOTES COM 50 UNIDADES	SQ DENTAL	PCT	10	R\$ 184,18	R\$ 1.841,84
349	ESCOVINHA PARA LAVAGEM DO INSTRUMENTAL	ORAL B	UNID	10	R\$ 8,33	R\$ 83,32
350	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	TECH NEW	FRASCO	5	R\$ 41,77	R\$ 208,84
351	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA (KIT COM DUAS UNIDADES)	IVOCLAR	KIT	5	R\$ 38,22	R\$ 191,09
352	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO "M"	DESCARPACK	UNID	10	R\$ 111,72	R\$ 1.117,25
353	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO "P"	DESCARPACK	UNID	10	R\$ 111,72	R\$ 1.117,25
354	LUVAS CIRÚRGICAS TAMANHO "PP"	DESCARPACK	UNID	10	R\$ 111,72	R\$ 1.117,25
355	VERNIZ CAVITÁRIO C/FLUOR	SS WHITE	FRASCO	3	R\$ 116,78	R\$ 350,33
356	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS	FGM	UNID	10	R\$ 187,98	R\$ 1.879,76
357	FORCEPS ADULTO Nº01	MILLENNIUM	UNID	2	R\$ 156,18	R\$ 312,36
358	FORCEPS ADULTO Nº150	MILLENNIUM	UNID	2	R\$ 196,93	R\$ 393,86
359	FORCEPS ADULTO Nº151	MILLENNIUM	UNID	3	R\$ 196,93	R\$ 590,79
360	FORCEPS ADULTO Nº16	MILLENNIUM	UNID	3	R\$ 156,18	R\$ 468,54
361	FORCEPS INFANTIL Nº 69	MILLENNIUM	UNID	3	R\$ 145,17	R\$ 435,51
362	FORCEPS ADULTO Nº18-L	MILLENNIUM	UNID	3	R\$ 196,93	R\$ 590,79
363	FORCEPS ADULTO Nº18-R	MILLENNIUM	UNID	3	R\$ 196,93	R\$ 590,79
TOTAL						R\$ 175.997,23
LOTE V - HIPERTENSOS E DIABÉTICOS						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
364	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	15000	R\$ 0,48	R\$ 7.129,50
365	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	20000	R\$ 0,40	R\$ 7.954,00
366	CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	10000	R\$ 0,40	R\$ 3.977,00
367	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.261,00
368	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	SOLIDOR	CPR	3000	R\$ 0,27	R\$ 814,80
369	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	BELLFAR	CPR	8000	R\$ 0,32	R\$ 2.560,80
370	FUROSEMIDA 20MG COMPRIMIDO	SANTISTA	CPR	8000	R\$ 2,34	R\$ 18.701,60
371	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	SANVAL	CPR	9000	R\$ 0,59	R\$ 5.325,30
372	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPR	9000	R\$ 0,49	R\$ 4.365,00
373	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.208,00
374	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	20000	R\$ 0,32	R\$ 6.402,00
375	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMPRIMIDO	PRATI	CPR	72000	R\$ 0,35	R\$ 25.142,40
376	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	PHARLAB	CPR	40320	R\$ 0,26	R\$ 10.483,20
377	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	500	R\$ 0,59	R\$ 295,85
378	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.026,00
379	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CPR	2000	R\$ 1,01	R\$ 2.017,60
380	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	EMS	CPR	5000	R\$ 1,13	R\$ 5.674,50
381	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	TEUTO	CPR	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.910,00
382	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	GEOLAB	CPR	8000	R\$ 0,65	R\$ 5.199,20
383	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	PHARLAB	CPR	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.629,60
384	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	PHARLAB	CPR	3000	R\$ 0,72	R\$ 2.153,40
	TOTAL					R\$ 145.230,75

LOTE VI - MATERIAL PARA VIGILANCIA EM SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
385	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRESENIUS	FR	40	13,1338	R\$ 525,35
386	AGULHA 13X4,5 C/100UND	WILTEX	CX	200	17,7607	R\$ 3.552,14
387	AGULHA 19X4,5 C/100UND	WILTEX	CX	200	17,7607	R\$ 3.552,14
388	AGULHA 25X70 C/100UND	WILTEX	CX	200	17,7607	R\$ 3.552,14
389	AGULHA 30X80 C/100UND	WILTEX	CX	200	17,7607	R\$ 3.552,14
390	ALGODÃO 500G	DENGO	RL	70	24,9775	R\$ 1.748,43
391	BOLSA COLETORA P/ COLETA DE ÁGUA C/ TIOSSUFATO CX C/10	VITAL MEDICAL	CX	3	19,9432	R\$ 59,83
392	BOLSA COLETORA P/ COLETA DE AGUA SIMPLES CX C/ 100 UND	VITAL MEDICAL	CX	10	93,0812	R\$ 930,81
393	CLORETO DE POTASIO 10% ML CX C/ 100 FRACOS	FRESENIUS	CX	10	63,4962	R\$ 634,96
394	ALCOOL 70%, 1000ML	ITAJA	LT	50	15,8304	R\$ 791,52
395	ALCOOL 92,8%, 1000ML	ITAJA	LT	30	20,5543	R\$ 616,63
396	ÁLCOOL GEL 500ML	ITAJA	FR	50	9,6612	R\$ 483,06
397	COLETOR P/ MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	DESCARPACK	UND	60	19,9432	R\$ 1.196,59
398	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100UND	MIKATOS	CX	40	141,5812	R\$ 5.663,25
399	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100UND	SUPERMAX	CX	20	129,3107	R\$ 2.586,21
400	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO CX C/100UND	SUPERMAX	CX	50	129,3107	R\$ 6.465,54
401	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENOCX C/100UND	SUPER MAX	CX	50	129,3107	R\$ 6.465,54
402	SERINGA 01ML SEM AGULHA	WILTEX	UND	500	1,6684	R\$ 834,20
403	SERINGA 03ML SEM AGULHA	WILTEX	UND	500	1,3871	R\$ 693,55
404	SERINGA 05ML SEM AGULHA	WILTEX	UND	500	1,3968	R\$ 698,40
405	SERINGA 10ML SEM AGULHA	WILTEX	UND	500	2,0758	R\$ 1.037,90
406	ÁGUA DESTILADA 10ML	ASFER	AMP	200	1,6878	R\$ 337,56
407	AGULHA 25X8 COM 100 UNIDADES	WILTEX	CX	10	17,7607	R\$ 177,61
408	AGULHA 25X6 COM 100 UNIDADES	WILTEX	CX	10	17,7607	R\$ 177,61
409	JELCO 24	POLYMED	UND	100	5,0149	R\$ 501,49
410	JELCO 20	POLYMED	UND	100	5,0149	R\$ 501,49
411	JELCO 16	POLYMED	UND	50	5,0149	R\$ 250,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



412	JELCO 18	POLYMED	UND	40	4,6754	R\$ 187,02
413	JELCO 22	POLYMED	UND	100	5,0149	R\$ 501,49
414	AGULHA 40X12 COM 100 UNIDADES	WILTEX	CX	10	17,7607	R\$ 177,61
415	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA BCDM 003OPACA COM FILTRO	VITAL MEDICAL	UND	10	24,6768	R\$ 246,77
416	BOLSA COLETORA URINA	WILTEX	UND	10	2,9294	R\$ 29,29
TOTAL						R\$ 48.729,00
TOTAL GERAL DA PESQUISA						R\$ 629.310,73

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 08 de setembro de 2021.

Jadson Carvalho Silva

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 038/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 025/2021 torna público aos interessados, o resultado da **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**, cujo objeto **Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos e correlatos para atender as necessidades do município de Central do Maranhão - MA**, homologado em favor das empresas **MEDPLUS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 11.401.085/0001-36, **WDEMIR COSTA COMERCIO**, inscrita no CNPJ Nº 86.860.814/0001-11, **MSI COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 29.544.048/0001-42, **pelo valor global de R\$ 927.639,80 (novecentos e vinte e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).**

Central do Maranhão (MA), 08 de setembro de 2021

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b4f3e34bbc960efe52343ddef56a4e959277a4fe
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

